2024 年 1 月 30 日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆ワークショップへの特別協賛について

 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長：高倉 透）は、港区、公益財団法人

港区スポーツふれあい文化健康財団、並びに、東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆ワークショッ

プ実行委員会が主催する「東京 MINATOCITY 国際音楽コンクール＆ワークショップ」（以下「本コンクー

ル＆ワークショップ」）に特別協賛いたしましたのでお知らせいたします。

 コロナ禍において、国際音楽コンクールや教育ワークショップの開催が困難になり、世界中の若手演奏

家たちの表現の機会が失われてきました。本コンクール＆ワークショップは、リモートとリアルの両面から

教育のチャンスと内容を充実させ、人々が豊かな音楽に触れる機会を創出するとともに、世界へ羽ばたく

若手演奏家の発掘と育成を通じて、世界平和の実現への貢献を目指すものです。

 三井住友トラスト・グループは、協賛への取組方針の柱として「社会的価値の創出」を掲げており、本協

賛を通じてクラシック音楽の魅力を多くの人々に伝え、芸術の発展に寄与することを目指します。なお、グ

ループ会社でダイナースクラブカードを発行している三井住友トラストクラブ株式会社（代表取締役社長：

五十嵐 幸司）も本コンクール＆ワークショップに協賛しております。

＜本コンクール＆ワークショップの概要＞

■コンクール

 2024 年はヴァイオリン部門での募集となります。

  予備審査はリモートで、予選・セミファイナル・本選はリアルで行います。

 2024 年 5 月 エントリー締め切り

 2024 年 7 月 予備審査

 2024 年 10 月 予選・セミファイナル・本選（東京）

■ワークショップ

 コンクール期間中に開催予定

  詳細は 2024 年 6 月頃に本コンクール＆ワークショップのホームページ（https://tmcimc.jp）に公開

予定です。

以 上

東 京 MINATO CITY

国 際 音 楽 コンクール

https://tmcimc.jp/